コンパクトタイプ
CM5 Series
耐水性向上タイプ
CM5□R/V Series
コンパクト・軽量
コンパクトタイプ
耐水性向上タイプ
水滴飛散環境下で

※ 適用オートスイッチ品番は
下表よりご選定ください。
型式表示方法
マグネットなし
オートスイッチ付
シリンダストローク（mm）
適用ストロークにつきましては、
P.4をご参照ください。
ステンレスシリンダ／コンパクトタイプ
複動・片ロッド
CM5 Series
ø20, ø25, ø32, ø40 RoHS
C M5 B 20 50
取付支持形式、金具
B 基本形（両側めねじ）
BZ 基本形（ロッド側めねじ）
L 軸方向フート形
F ロッド側フランジ形
G ヘッド側フランジ形
E クレビス一体形
C D M5 B 20 50 M9BA
3
複動／片ロッド
JIS記号
オートスイッチ付の仕様につきましては、
P.13、14をご参照ください。
・オートスイッチ適正取付位置（ストローク
エンド検出時）および取付高さ
・オートスイッチ取付可能最小ストローク
・D-M9型 リード線横取出しタイプ 同一面
2ヶ取付時の注意
・動作範囲
・オートスイッチ取付金具／部品品番
仕様
注）上記以外の中間ストロークにつきましては受注生産となります。
製作最小ストロークは25mm、製作最大ストロークは300mmになります。
チューブ内径
（mm）
対応ストローク（mm）注）
20
25、50、75、100、125、150、200、250、300
25
32
40
適用ストローク表
取付金具／部品品番
チューブ内径（mm） 20 25 32 40
形式 空気圧タイプ
作動方式 複動片ロッド
使用流体 空気
保証耐圧力 1.0MPa＊1
最高使用圧力 0.7MPa＊1
最低使用圧力 0.05MPa
周囲温度および使用流体温度 5℃〜60℃（凍結なきこと）
給油 不要（無給油）
ストローク長さの許容差 ＋2.0
   0   mm
使用ピストン速度 50〜500mm/s＊1＊2
クッション ラバークッション
許容運動エネルギー（J） 0.11 0.18 0.29 0.52
使用グリース 工業用汎用グリース（GR-S）
※許容運動エネルギーを超えないようご使用ください。
※摺動部品の初期摩耗等の影響により、ピストンロッドの表面が黒くなる場合があります。
＊1 保証耐圧力、最高使用圧力、使用ピストン速度は既存製品（CG5・Sシリーズ）とは異なります。
＊2 選定されたシステム構成によっては速度を満足しない場合があります。
取付金具 最小
手配数量
チューブ内径（mm）
材質 内訳
20 25 32 40
ロッド先端ナット 1 NT-02SUS NT-03SUS NT-G04SUS ステンレス鋼注3） ロッド先端ナット1ヶ
金具取付

クレビス用ピン
揺動受け金具
シリンダに揺動金具を取付
ロッド先端ナット
材質：�SUS440（ピン）�
SUS304（止め輪）
材質：�SUS440（ピン）�
SUS304（金具、止め輪）
材質：SUS304
（mm）
適用
チューブ
内径
品番 Dd9 d L L1 m t 使用する
止め輪
20 CM5-CD-E020 8−0.040−0.076 7.6 35.6 30.8 1.5 0.9 軸用C形8
25 CM5-CD-E025 8−0.040−0.076 7.6 41.6 36.8 1.5 0.9 軸用C形8
32 CM5-CD-E032 10−0.040−0.076 9.6 49 43.6 1.55 1.15 軸用C形10
40 CM5-CD-E040 10−0.040−0.076 9.6 57 51.6 1.55 1.15 軸用C形10
（mm）
適用チューブ内径 品番 CD（軸） CX LD LE LF LG LH LL LP LT LV LX LY 使用するクレビスピン
20 CM5-E020SUS 8−0.040−0.076 24 7 9 2 14 30 35.6 21 3 64.5 50 30 CM5-CD-E020
25 CM5-E025SUS 8−0.040−0.076 30 7 9 2 14 30 41.6 21 3 70.5 56 30 CM5-CD-E025
32 CM5-E032SUS 10−0.040−0.076 34.5 7 11 4 22 40 49 29 4 81 66.5 40 CM5-CD-E032
40 CM5-E040SUS 10−0.040−0.076 42.5 7 11 4 22 40 57 29 4 89 74.5 40 CM5-CD-E040
（mm）
適用チューブ
内径 品番 B1 C D d H1
20 NT-02SUS 13 （15） 12.5 M8×1.25 5